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Wiosenna Sesja Duszpasterstwa Rodzin 22 marca 2025 r. w gościnnych murach kieleckiego Seminarium

Duchownego.

          NIEPŁODNOŚĆ - perspektywy zapobiegania, leczenia oraz głębokie zagrożenia i konsekwencje stosowania ANTYKONCEPCJI…

- Wiosenna Sesja Duszpasterstwa Rodzin 22 marca 2025 r. w gościnnych murach kieleckiego Seminarium Duchownego.

 

          Leczenie niepłodności z odniesieniami do wartości obserwacji cyklu w kontekście profilaktyki, leczenia i wartości płodności oraz

antykoncepcja - jej wpływ na zdrowie kobiet i płodność to tematy dwóch wykładów, jakie wygłosiła dr n. med. Aleksandra Maria

Kicińska z Gdańska. Prelegentka wystąpiła w ramach tegorocznej Wiosennej Sesji Formacyjnej Duszpasterstwa Rodzin i Poradnictwa

Rodzinnego diecezji kieleckiej, która miała miejsce w sobotę 22 marca 2025 r. w głównej auli Wyższego Seminarium Duchownego,

które gościnnie przyjęło ponad 100 uczestników, głównie Doradców życia rodzinnego. Dr Kicińska jest specjalistą immunologii

klinicznej, specjalistą chorób wewnętrznych, prezesem Fundacji InVivo, InVivo Medical Clinic, Dyrektor Medyczny Instruktor Metod

Rozpoznawania Płodności, Medical Consultant Natural Family Planning.

          Może jawić się pytanie: jaki jest cel podejmowania takiej problematyki w ramach formacji Doradców Życia Rodzinnego i

duszpasterstwa rodzin? Mówiąc wprost, potrzeba solidnej wiedzy i znajomości dotyczącej człowieka i tego, co się w nim dzieje na

płaszczyźnie immunologii i fizjologii, jak precyzyjnie Pan Bóg utworzył ludzką istotę. Stąd każda nieodpowiedzialna decyzja czy

ingerencja w ten projekt Boży, uderza w pojedynczego człowieka, jego zdrowie i zamyka drogę do szczęścia. Często powierzchowna

wiedza w tej dziedzinie, komplikuje życie i funkcjonowanie rodziny, a w szerszej skali nawet całego narodu i społeczeństwa. Dlatego

Kościół z miłości do Boga i człowieka ma pełny mandat do przekazywania rzetelnej wiedzy, która wyrasta ze spotkania medycyny,

filozofii i teologii. Tę właśnie misję pełni Poradnictwo Rodzinne, które potrzebuje  wsparcia duszpasterzy i osób świeckich z taką

właśnie wyobraźnią. Kierując się takim przekonaniem, zorganizowaliśmy kolejną, tegoroczną Sesję Duszpasterstwa Rodzin diecezji

kieleckiej.

          Przed rozpoczęciem konferencji w Seminarium, gości przyjął Biskup Kielecki Jan Piotrowski, który podkreślił jak ważna jest

współpraca Kościoła i środowisk medycznych w służbie życiu i rodzinie, zwłaszcza w realizacji odpowiedzialnego rodzicielstwa.

Wskazał, jak konieczna jest świadomość księży jak i samych narzeczonych, co do wagi spotkań w Poradni z Doradcą Życia Rodzinnego

na etapie przygotowania do sakramentu małżeństwa.  Wypływa to z treści spotkań, które są przekazywane przyszłym rodzicom. Ksiądz

Biskup udzielił prelegentom i słuchaczom pasterskiego błogosławieństwa życząc, by to coroczne obradowanie przyniosło owoce w

misji, jaką pełnią osoby zaangażowane w duszpasterstwo rodzin Kościoła kieleckiego.

          Dr A. M. Kicińska przedstawiła porcję solidnej wiedzy medycznej związanej z immunologią i fizjologią człowieka, jako

dziedzinami mającymi ogromne znaczenie dla przekazywania życia. Podkreśliła jak ważna jest edukacja, która stanowi podstawę do

tego, żeby ludzie chcieli się uczyć logiki własnego organizmu, a nie podejmować procedury. Często bywa tak, że ludzie są młodzi,

zdrowi, a dziecko się jednak mimo woli rodziców nie poczyna. Pokazuje to, że parametry biologiczne człowieka, to nie wszystko, że

ostatecznie „kropkę nad i” stawia Pan Bóg, mówiła w swoim wystąpieniu dr Kicińska. W wystąpieniu dr Kicińskiej - co było bardzo
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ujmujące - cały czas w przekazie na wysokim poziomie wiedzy medycznej, przewijał się wątek wiary, bo jak sama podkreśliła w

oparciu o własne doświadczenie pracy naukowej i lekarskiej, nie może być zgrzytu między nauką i wiarą.

          Po zakończonej części plenarnej w auli, miało miejsce robocze spotkanie w siedzibie Wydziału ds. Małżeństw i Rodzin, na

którym uzgodniono nawiązanie stałej więzi między naszym duszpasterstwem rodzin z gdańską Fundacją InVivo, w zakresie konsultacji

i bezpośredniej pomocy małżonkom starającym się o potomstwo.

          Kolejnym prelegentem był Mariusz Nowak - przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy

Domowej w Kielcach, kierownik działu ds. realizacji procedury "Niebieskiej Karty”, który wskazał szerokie możliwości współpracy jego

środowiska z Doradcami Życia Rodzinnego. Bardzo często to właśnie parafialni Doradcy mogą się okazać pierwszym kontaktem w

udzielaniu pomocy osobom dotkniętym przemocą. W związku z tym, Diecezjalna Poradnia Rodzinna będzie również w tym zakresie

ułatwiać dostęp do uzyskania pomocy w sytuacjach osób doświadczających przemocy. Szczegóły związane z uzyskaniem dostępu do

pomocy specjalistów w ramach Katolickiej Poradni Rodzinnej można znaleźć na stronie Duszpasterstwa Rodzin rodzinakielce.pl .

Uczestnicy mieli możliwość zadawania pytań i skorzystania także z bezpośredniej konsultacji u prelegentów.

          Wiosenna sesja Duszpasterstwa Rodzin odbyła się w ramach Tygodnia Modlitw o Ochronę Życia, który zakończy Dzień Świętości

Życia związany z Dziełem Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. W wielu naszych parafiach w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego

będą sprawowane Msze św. związane z włączeniem się chętnych do modlitwy za dzieci poczęte o szczęśliwe ich przyjście na świat, o

co szczególnie Boga prosimy dla naszej Ojczyzny.

 

A. Skrzypek
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